
1 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Villa d’Almè 
Via Monte Bastia,10 - 24018  Villa d’Almè BG   

Tel: 035/541223 – Fax: 035/636411 
Codice  Fiscale  80029050160 – Codice meccanografico BGIC889004  

 e-mail  :bgic889004@istruzione.it - Web:  www.icvilla.edu.it 

PEC: bgic889004@pec.istruzione.it 

Decreto. n. 1865 

Villa d’Almè, 11/11/2019 

 

➢ A tutti i docenti dell’IC di Villa d’Almè  
➢ Alla DSGA Manuela Rocchi 
➢ Al personale della Segreteria  
➢ Ai collaboratori scolastici 
➢ All’albo 
➢ Al sito web 

 

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEFINITIVA DEI DOCENTI DELLE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO DELL’IC DI VILLA D’ALME’ PER L’A.S. 2019-
20. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.L. n.297/94; 

VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n.275/99; 

VISTO il D.Lgs 165/2001, art.25 

VISTA art. 1 commi 3-4-5-6-7 della L.107/2015; 

VISTI i provvedimenti, alla data attuale, relativi alla mobilità del personale docente ed alle assegnazioni provvisorie relative all’a.s. 2019-

20; 

VISTO  l’atto di indirizzo del Dirigente Scolastico (prot. n. 4427/4.1 del 25-10-2018) per la predisposizione del Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa, ai sensi dell’art. 1 co. 14 della L. 107/2015; 

CONSIDERATO quanto definito nel Piano Triennale Offerta Formativa (PTOF) 2019-2022; 

VISTO quanto descritto nei documenti fondamentali della scuola: RAV e PDM (18/19), PAI giugno 2018; 

TENUTO CONTO della valutazione degli esiti finali e dei risultati di apprendimento degli alunni, operata nei vari moduli e CDC, nella condivisione delle 

metodologie, dei criteri di progettazione e valutazione, coerenti con le Indicazioni Nazionali per il Curricolo e i curricoli verticali 

dell’Istituto; 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005111 - 11/11/2019 - 7.3 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota

http://www.icvilla.edu.it/
mailto:bgic889004@pec.istruzione.it


2 
 

CONSIDERATE le analisi, le verifiche, le valutazioni e le priorità emerse negli organi collegiali al termine dell’a.s. 2018-19; 

TENUTO CONTO delle specificità delle singole situazioni, delle proposte avanzate dai docenti nell’ottica del miglioramento continuo e di una adeguata 

organizzazione delle risorse professionali ai fini dell’efficienza ed efficacia dell’intervento; 

COSNDIERATE le nomine effettuate successivamente al Decreto n. 1857 del 11/09/2019 (prot. n. 3885/7.3 del 11/09/2019) sui posti di sostegno 

e comuni, comprensivi di quelli in deroga; 

 

DECRETA 

 

per l’a.s. 2019-20 le assegnazioni dei docenti delle scuole Primarie e Secondarie di I grado dell’IC di Villa d’Almè - compresi i docenti di 

sostegno e quelli di Religione Cattolica e Alternativa - alle sezioni, classi, con i rispettivi ambiti disciplinari. 

 

 

PRIMARIA “MONS. SIGISMONDI” DI VILLA D’ALME’ 

 

Classe Tempo scuola Alunni Cognome Nome Materia 

1A 
27 ore  

(settimana lunga) 
15 

DONGHI RAFFAELLA MATEMATICA, MUSICA 

DORI PATRIZIA INGLESE 

GASPARINI BARBARA GEOGRAFIA, STORIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE 

MELI NADIA EDUCAZIONE FISICA, SCIENZE, TECNOLOGIA 

MUSACCO MARIA CARMELA RELIGIONE CATTOLICA 

OFFREDI MARIA LINA ARTE E IMMAGINE, Attività alternativa alla RELIGIONE, ITALIANO 

1B 
27 ore  

(settimana lunga) 15 

DONGHI RAFFAELLA MATEMATICA, MUSICA 

DORI PATRIZIA INGLESE 

GASPARINI BARBARA GEOGRAFIA, STORIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE 

MELI NADIA EDUCAZIONE FISICA, ITALIANO, SCIENZE, TECNOLOGIA 

MUSACCO MARIA CARMELA RELIGIONE CATTOLICA 

OFFREDI MARIA LINA ARTE E IMMAGINE 

1C 
28 ore  

(settimana corta) 22 

DONGHI RAFFAELLA MATEMATICA, MUSICA 

DORI PATRIZIA INGLESE, SCIENZE 

GASPARINI BARBARA GEOGRAFIA, STORIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE, TECNOLOGIA 

MELI NADIA EDUCAZIONE FISICA 

MUSACCO MARIA CARMELA RELIGIONE CATTOLICA 

OFFREDI MARIA LINA ARTE E IMMAGINE, ITALIANO 

LEGGERI GIULIA Attività alternativa alla RELIGIONE 

2A 
27 ore  

(settimana lunga) 
19 

DORI PATRIZIA INGLESE, SCIENZE 

SONZOGNI ANNA MARIA MATEMATICA, TECNOLOGIA 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005111 - 11/11/2019 - 7.3 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota



3 
 

CEFIS ZAVERIA 
Attività alternativa alla RELIGIONE, GEOGRAFIA, STORIA e CITTADINANZA 
E COSTITUZIONE 

IANDOLO SIMONA EDUCAZIONE FISICA, MUSICA 

MUSACCO MARIA CARMELA RELIGIONE CATTOLICA 

SIGNORINI MARIA LAURA ARTE E IMMAGINE, ITALIANO 

2B 
27 ore  

(settimana lunga) 19 

DORI PATRIZIA INGLESE, SCIENZE 

SONZOGNI ANNA MARIA MATEMATICA, TECNOLOGIA 

CEFIS ZAVERIA GEOGRAFIA, STORIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE 

IANDOLO SIMONA EDUCAZIONE FISICA, MUSICA 

MUSACCO MARIA CARMELA RELIGIONE CATTOLICA 

SIGNORINI MARIA LAURA ARTE E IMMAGINE, ITALIANO 

2C 
28 ore  

(settimana corta) 18 

DORI PATRIZIA INGLESE, SCIENZE 

SONZOGNI ANNA MARIA MATEMATICA, TECNOLOGIA 

CEFIS ZAVERIA ARTE E IMMAGINE, ITALIANO 

IANDOLO SIMONA Attività alternativa alla RELIGIONE, EDUCAZIONE FISICA, MUSICA 

MUSACCO MARIA CARMELA RELIGIONE CATTOLICA 

SIGNORINI MARIA LAURA GEOGRAFIA, STORIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE 

3A 
27 ore  

(settimana lunga) 20 

FROSIO RONCALLI MARIA IDA INGLESE 

PESENTI GIANFRANCA EDUCAZIONE FISICA, MATEMATICA, RELIGIONE CATTOLICA, SCIENZE 

FERRAROLI MILENA GEOGRAFIA, ITALIANO, STORIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE 

IANDOLO SIMONA ARTE E IMMAGINE, MUSICA, TECNOLOGIA 

LEGGERI  GIULIA Attività alternativa alla RELIGIONE 

3B 
27 ore  

(settimana lunga) 21 

FROSIO RONCALLI MARIA IDA INGLESE 

PESENTI GIANFRANCA EDUCAZIONE FISICA, MATEMATICA, RELIGIONE CATTOLICA, SCIENZE 

FERRAROLI MILENA GEOGRAFIA, ITALIANO, STORIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE 

IANDOLO SIMONA ARTE E IMMAGINE, MUSICA, TECNOLOGIA 

4A 
30 ore  

(settimana lunga) 20 

CATTANEO SILVIA EDUCAZIONE FISICA, MATEMATICA, SCIENZE 

CORNA NADIA INGLESE, ITALIANO 

MUSACCO MARIA CARMELA RELIGIONE CATTOLICA 

REDOLFI ELEONORA 
Attività alternativa alla RELIGIONE, GEOGRAFIA, STORIA e CITTADINANZA 
E COSTITUZIONE 

DE MASI ASSUNTA ARTE E IMMAGINE, MUSICA, TECNOLOGIA 

4B 27 ore  25 
CATTANEO SILVIA EDUCAZIONE FISICA, MATEMATICA, SCIENZE 

CORNA NADIA INGLESE, ITALIANO 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005111 - 11/11/2019 - 7.3 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota



4 
 

(settimana lunga) MUSACCO MARIA CARMELA RELIGIONE CATTOLICA 

REDOLFI ELEONORA GEOGRAFIA, STORIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE 

DE MASI ASSUNTA ARTE E IMMAGINE, MUSICA, TECNOLOGIA 

5A 
30 ore  

(settimana lunga) 22 

FROSIO RONCALLI MARIA IDA INGLESE 
BRUGNETTI IOLANDA TECNOLOGIA 

LAURITANO FRANCESCA MATEMATICA, MUSICA, SCIENZE 

MARINO ANGELA MARIA GEOGRAFIA, STORIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE 

GAMBA GIULIANA 
ARTE E IMMAGINE, Attività alternativa alla RELIGIONE, EDUCAZIONE 
FISICA, ITALIANO 

MUSACCO MARIA CARMELA RELIGIONE CATTOLICA 

5B 
27 ore  

(settimana lunga) 19 

FROSIO RONCALLI MARIA IDA INGLESE 

BRUGNETTI IOLANDA MATEMATICA, SCIENZE, TECNOLOGIA 

LAURITANO FRANCESCA MUSICA 

MARINO ANGELA MARIA GEOGRAFIA, STORIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE 

GAMBA GIULIANA 
ARTE E IMMAGINE, Attività alternativa alla RELIGIONE, EDUCAZIONE 
FISICA, ITALIANO 

MUSACCO MARIA CARMELA RELIGIONE CATTOLICA 

5C 
27 ore  

(settimana lunga) 19 

FROSIO RONCALLI MARIA IDA INGLESE 

BRUGNETTI IOLANDA 
ARTE E IMMAGINE, Attività alternativa alla RELIGIONE, MATEMATICA, 
SCIENZE, TECNOLOGIA 

GAMBA GIULIANA EDUCAZIONE FISICA 

LAURITANO FRANCESCA MUSICA 

MARINO ANGELA MARIA ITALIANO, STORIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE 

MUSACCO MARIA CARMELA RELIGIONE CATTOLICA 

DE MASI ASSUNTA GEOGRAFIA 

      

   CICERO ELINA SOSTEGNO 

   COTTONE FEDERICA SOSTEGNO 

   GIORDANENGO FLAVIA SOSTEGNO 

   DE MARCO IMMACOLATA SOSTEGNO 

   LUPO VINCENZO SOSTEGNO 

 

 

 

 

 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005111 - 11/11/2019 - 7.3 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota



5 
 

PRIMARIA “L. MOIOLI” DI ALME’ 

 

Classe Tempo scuola Alunni Cognome Nome Materia 

1E 
27 ore  

(settimana lunga) 20 

ASTI LAURA 
ARTE E IMMAGINE, GEOGRAFIA, STORIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE, 
TECNOLOGIA 

REBUSSI ROBERTA INGLESE 

VALLI ELISABETTA EDUCAZIONE FISICA, MATEMATICA, SCIENZE 

CARMINATI ADALGISA RELIGIONE CATTOLICA 

MAGNI ORNELLA Attività alternativa alla RELIGIONE, ITALIANO, MUSICA 

1F 
28 ore  

(settimana corta) 23 

ASTI LAURA 
EDUCAZIONE FISICA, GEOGRAFIA, STORIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE, 
TECNOLOGIA 

MORA ALESSANDRA RELIGIONE CATTOLICA 

REBUSSI ROBERTA INGLESE 

VALLI ELISABETTA MATEMATICA, SCIENZE 

MAGNI ORNELLA ARTE E IMMAGINE, Attività alternativa alla RELIGIONE, ITALIANO, MUSICA 

2E 
27 ore  

(settimana lunga) 24 

CARMINATI STEFANIA ITALIANO 

DORI PATRIZIA INGLESE 

MORA ALESSANDRA RELIGIONE CATTOLICA 

OFFREDI ORIETTA EDUCAZIONE FISICA, MATEMATICA, TECNOLOGIA 

GARATTI ANNA ROSA 
ARTE E IMMAGINE, GEOGRAFIA, MUSICA, SCIENZE, STORIA e CITTADINANZA E 
COSTITUZIONE 

MARCHETTI ELISABETTA Attività alternativa alla RELIGIONE 

2F 
28 ore  

(settimana corta) 23 

CARMINATI STEFANIA ITALIANO 

DORI PATRIZIA INGLESE 

MORA ALESSANDRA RELIGIONE CATTOLICA 

OFFREDI ORIETTA EDUCAZIONE FISICA, MATEMATICA, TECNOLOGIA 

GARATTI ANNA ROSA 
ARTE E IMMAGINE, GEOGRAFIA, MUSICA, SCIENZE, STORIA e CITTADINANZA E 
COSTITUZIONE 

3E 
27 ore  

(settimana lunga) 20 

BAGGI ELISABETTA 
Attività alternativa alla RELIGIONE, GEOGRAFIA, SCIENZE, STORIA e 
CITTADINANZA E COSTITUZIONE 

FROSIO RONCALLI MARIA IDA INGLESE 

VUERICH ROBERTA EDUCAZIONE FISICA, MATEMATICA, TECNOLOGIA 

MARCHETTI ELISABETTA ARTE E IMMAGINE, ITALIANO, MUSICA 

MORA ALESSANDRA RELIGIONE CATTOLICA 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005111 - 11/11/2019 - 7.3 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota



6 
 

3F 
30 ore  

(settimana lunga) 20 

BAGGI ELISABETTA 
ARTE E IMMAGINE, GEOGRAFIA, EDUCAZIONE FISICA, SCIENZE, STORIA e 
CITTADINANZA E COSTITUZIONE 

FROSIO RONCALLI MARIA IDA INGLESE 

VUERICH ROBERTA Attività alternativa alla RELIGIONE, MATEMATICA, TECNOLOGIA 

MARCHETTI ELISABETTA ITALIANO, MUSICA 

MORA ALESSANDRA RELIGIONE CATTOLICA 

4E 
27 ore  

(settimana lunga) 26 

MORA ALESSANDRA RELIGIONE CATTOLICA 

REBUSSI ROBERTA INGLESE 

ZUCCHELLI PAOLA ITALIANO 

PARIETTI ELENA 
ARTE E IMMAGINE, Attività alternativa alla RELIGIONE, GEOGRAFIA, MUSICA, 
SCIENZE, STORIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE 

TAINO ANTONELLA EDUCAZIONE FISICA, MATEMATICA, TECNOLOGIA 

4F 
30 ore  

(settimana lunga) 21 

MORA ALESSANDRA RELIGIONE CATTOLICA 

REBUSSI ROBERTA INGLESE 

ZUCCHELLI PAOLA GEOGRAFIA, STORIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE 

PARIETTI ELENA ARTE E IMMAGINE, Attività alternativa alla RELIGIONE, ITALIANO, MUSICA 

TAINO ANTONELLA EDUCAZIONE FISICA, MATEMATICA, SCIENZE, TECNOLOGIA 

5E 
30 ore  

(settimana lunga) 26 

CARMINATI ADALGISA RELIGIONE CATTOLICA 

REBUSSI ROBERTA INGLESE 

MIRANTE ROSARIA Attività alternativa alla RELIGIONE, MATEMATICA, SCIENZE 

VALSECCHI SILVIO ITALIANO, MUSICA, TECNOLOGIA 

LEGGERI GIULIA 
ARTE E IMMAGINE, EDUCAZIONE FISICA, GEOGRAFIA, STORIA e 
CITTADINANZA E COSTITUZIONE 

5F 
30 ore  

(settimana lunga) 25 

CARMINATI ADALGISA RELIGIONE CATTOLICA 

REBUSSI ROBERTA INGLESE 

MIRANTE ROSARIA Attività alternativa alla RELIGIONE, MATEMATICA, SCIENZE 

VALSECCHI SILVIO ITALIANO, MUSICA, TECNOLOGIA 

LEGGERI GIULIA 
ARTE E IMMAGINE, EDUCAZIONE FISICA, GEOGRAFIA, STORIA e 
CITTADINANZA E COSTITUZIONE 

      

   BALDONI CLAUDIA SOSTEGNO 

   DE PASCALE LETIZIA SOSTEGNO 

   BOSCHINI MARIELLA SOSTEGNO 

   TIANO ALESSANDRA SOSTEGNO 

   PESSINA CRISTINA SOSTEGNO 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005111 - 11/11/2019 - 7.3 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota



7 
 

   PEDERCINI EMANUELA SOSTEGNO 

   BIANCHI ANTONIA SOSTEGNO 

   SCARPELLINI LIVIO SOSTEGNO 

   BELLINI FEDERICA SOSTEGNO 

 

 

SECONDARIA DI I GRADO DI VILLA D’ALME’ 

 

Classe Alunni Cognome Nome Materia 

1A 25 

BARONI STEFANIA INGLESE 

BORDOGNA GIOVANNI ARTE E IMMAGINE 

BORTOLOTTI PAOLA MUSICA 

LOCATELLI SARA GEOGRAFIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE, ITALIANO, STORIA 

PORNARO PAOLA MARIA FRANCESE 

BIAGGI MATTEO MATEMATICA, SCIENZE 

CAVAIOLI FABIO RELIGIONE CATTOLICA 

PESENTI RACHELE TECNOLOGIA 

SPINELLI VALENTINA SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

1B 24 

BORDOGNA GIOVANNI ARTE E IMMAGINE 

BORTOLOTTI PAOLA MUSICA 

CISTERNA DOMENICA MARIA GEOGRAFIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE, ITALIANO, STORIA 

MAFFIOLI ANTONELLA INGLESE 

PAGANONI BARBARA SPAGNOLO 

CAVAIOLI FABIO RELIGIONE CATTOLICA 

MAZZOLENI CHIARA MATEMATICA, SCIENZE 

PESENTI RACHELE TECNOLOGIA 

SPINELLI VALENTINA SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

1C 23 

BORDOGNA GIOVANNI ARTE E IMMAGINE 

BORTOLOTTI PAOLA MUSICA 

LAZZARONI MARCO MATEMATICA, SCIENZE 

MAFFIOLI ANTONELLA INGLESE 

PAGANONI BARBARA SPAGNOLO 

ALLERUZZO MARIA GRAZIA GEOGRAFIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE, ITALIANO, STORIA 

CAVAIOLI FABIO RELIGIONE CATTOLICA 

PESENTI RACHELE TECNOLOGIA 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005111 - 11/11/2019 - 7.3 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota



8 
 

SPINELLI VALENTINA SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

2A 18 

ALLERUZZO MARIA GRAZIA GEOGRAFIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE 

BARONI STEFANIA INGLESE 

BENETTI PIERANGELO SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

BORDOGNA GIOVANNI ARTE E IMMAGINE 

BORTOLOTTI PAOLA MUSICA 

CISTERNA DOMENICA MARIA ITALIANO, STORIA 

MAZZOLENI CHIARA MATEMATICA, SCIENZE 

PORNARO PAOLA MARIA FRANCESE 

CAVAIOLI FABIO RELIGIONE CATTOLICA 

PESENTI RACHELE TECNOLOGIA 

2B 21 

BENETTI PIERANGELO SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

BORDOGNA GIOVANNI ARTE E IMMAGINE 

BORTOLOTTI PAOLA MUSICA 

CISTERNA DOMENICA MARIA GEOGRAFIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE 

MAFFIOLI ANTONELLA INGLESE 

PAGANONI BARBARA SPAGNOLO 

PREVITALI ARIANNA ITALIANO, STORIA 

CAVAIOLI FABIO RELIGIONE CATTOLICA 

PESENTI RACHELE TECNOLOGIA 

ROTA TIZIANA MATEMATICA, SCIENZE 

2C 18 

BENETTI PIERANGELO SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

BIAGGI MATTEO MATEMATICA, SCIENZE 

BORDOGNA GIOVANNI ARTE E IMMAGINE 

BORTOLOTTI PAOLA MUSICA 

MAFFIOLI ANTONELLA INGLESE 

MAZZOTTA SILVIA GEOGRAFIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE, STORIA 

PAGANONI BARBARA SPAGNOLO 

ALLERUZZO MARIA GRAZIA ITALIANO 

CAVAIOLI FABIO RELIGIONE CATTOLICA 

PESENTI RACHELE TECNOLOGIA 

3A 26 

BARONI STEFANIA INGLESE 

BENETTI PIERANGELO SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

BORDOGNA GIOVANNI ARTE E IMMAGINE 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005111 - 11/11/2019 - 7.3 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota



9 
 

BORTOLOTTI PAOLA MUSICA 

MAZZOLENI CHIARA MATEMATICA, SCIENZE 

MAZZOTTA SILVIA GEOGRAFIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE, ITALIANO, STORIA 

PORNARO PAOLA MARIA FRANCESE 

CAVAIOLI FABIO RELIGIONE CATTOLICA 

PESENTI RACHELE TECNOLOGIA 

3B 21 

BENETTI PIERANGELO SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

BIAGGI MATTEO MATEMATICA, SCIENZE 

BORDOGNA GIOVANNI ARTE E IMMAGINE 

BORTOLOTTI PAOLA MUSICA 

MAFFIOLI ANTONELLA INGLESE 

PAGANONI BARBARA SPAGNOLO 

CAVAIOLI FABIO RELIGIONE CATTOLICA 

PESENTI RACHELE TECNOLOGIA 

PREVITALI ARIANNA GEOGRAFIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE, ITALIANO, STORIA 

3C 24 

BENETTI PIERANGELO SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

BORDOGNA GIOVANNI ARTE E IMMAGINE 

BORTOLOTTI PAOLA MUSICA 

LAZZARONI MARCO MATEMATICA, SCIENZE 

LOCATELLI SARA GEOGRAFIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE, ITALIANO, STORIA 

MAFFIOLI ANTONELLA INGLESE 

PAGANONI BARBARA SPAGNOLO 

CAVAIOLI FABIO RELIGIONE CATTOLICA 

PESENTI RACHELE TECNOLOGIA 

     

  AGAPE ANNALISA SOSTEGNO 

  BARUFFI BARBARA SOSTEGNO 

  RAINERI SERGIO SOSTEGNO 

  CAPELLI VALENTINA SOSTEGNO 

  CASTELLANI PICCOLO DANIELA SOSTEGNO 

  VIZZINI SARA SOSTEGNO 

  PARRI  VALERIA SOSTEGNO 

 

 

 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005111 - 11/11/2019 - 7.3 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota



10 
 

SECONDARIA DI I GRADO “A. MANZONI” DI ALME’ 

 

Classe Alunni Cognome Nome Materia 

1D 18 

BRIGNOLI PIERLUIGI MUSICA 

CAPELLI AURORA INGLESE 

FUMAGALLI CAMILLO SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

PORNARO PAOLA MARIA FRANCESE 

TIANO BORIS LUIGI ARTE E IMMAGINE 

BAGGI STEFANO RELIGIONE CATTOLICA 

PAPAPICCO ANNAMARIA ITALIANO, STORIA 

PERRI SAVERIA MATEMATICA, SCIENZE 

GIULIANI LEONARDO GEOGRAFIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE 

MALENA NATALE TECNOLOGIA 

1E 22 

BRIGNOLI PIERLUIGI MUSICA 

CAPELLI AURORA INGLESE 

FUMAGALLI CAMILLO SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

PAGANONI BARBARA SPAGNOLO 

TIANO BORIS LUIGI ARTE E IMMAGINE 

BAGGI STEFANO RELIGIONE CATTOLICA 

PERSONENI SARA GEOGRAFIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE, STORIA 

GIULIANI LEONARDO ITALIANO 

MALENA NATALE TECNOLOGIA 

1F 21 

BRIGNOLI PIERLUIGI MUSICA 

CAPELLI AURORA INGLESE 

FUMAGALLI CAMILLO SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

PAGANONI BARBARA SPAGNOLO 

TIANO BORIS LUIGI ARTE E IMMAGINE 

BAGGI STEFANO RELIGIONE CATTOLICA 

MAZZOLENI ILARIA ITALIANO, STORIA 

PACATI VERA GEOGRAFIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE 

SCROPPO FABRIZIO MARIA MATEMATICA, SCIENZE 

MALENA NATALE TECNOLOGIA 

2D 24 

BARONI STEFANIA INGLESE 

BRIGNOLI PIERLUIGI MUSICA 

FUMAGALLI CAMILLO SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005111 - 11/11/2019 - 7.3 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota



11 
 

PORNARO PAOLA MARIA FRANCESE 

SCROPPO FABRIZIO MARIA MATEMATICA, SCIENZE 

TIANO BORIS LUIGI ARTE E IMMAGINE 

BAGGI STEFANO RELIGIONE CATTOLICA 

MALENA NATALE TECNOLOGIA 

GIULIANI LEONARDO GEOGRAFIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE, ITALIANO, STORIA 

2E 27 

BARONI STEFANIA INGLESE 

BRIGNOLI PIERLUIGI MUSICA 

FUMAGALLI CAMILLO SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

PAGANONI BARBARA SPAGNOLO 

TIANO BORIS LUIGI ARTE E IMMAGINE 

BAGGI STEFANO RELIGIONE CATTOLICA 

PACATI VERA ITALIANO 

PERRI SAVERIA MATEMATICA, SCIENZE 

PERSONENI SARA GEOGRAFIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE, STORIA 

MALENA NATALE TECNOLOGIA 

3D 22 

BRIGNOLI PIERLUIGI MUSICA 

CAPELLI AURORA INGLESE 

FUMAGALLI CAMILLO SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

PERRI SAVERIA MATEMATICA, SCIENZE 

PORNARO PAOLA MARIA FRANCESE 

TIANO BORIS LUIGI ARTE E IMMAGINE 

BAGGI STEFANO RELIGIONE CATTOLICA 

PERSONENI SARA GEOGRAFIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE, ITALIANO, STORIA 

MALENA NATALE TECNOLOGIA 

3E 17 

BRIGNOLI PIERLUIGI MUSICA 

CAPELLI AURORA INGLESE 

FUMAGALLI CAMILLO SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

TIANO BORIS LUIGI ARTE E IMMAGINE 

BAGGI STEFANO RELIGIONE CATTOLICA 

PACATI VERA GEOGRAFIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE, ITALIANO, STORIA 

MANNINI SARA MATEMATICA, SCIENZE 

MALENA NATALE TECNOLOGIA 

FICHERA ALESSIA SPAGNOLO 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005111 - 11/11/2019 - 7.3 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota



12 
 

3F 18 

BRIGNOLI PIERLUIGI MUSICA 

PAPAPICCO ANNAMARIA GEOGRAFIA e CITTADINANZA E COSTITUZIONE, ITALIANO, STORIA 

SCROPPO FABRIZIO MARIA MATEMATICA, SCIENZE 

CAPELLI AURORA INGLESE 

TIANO BORIS LUIGI ARTE E IMMAGINE 

FUMAGALLI CAMILLO SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

BAGGI STEFANO RELIGIONE CATTOLICA 

MALENA NATALE TECNOLOGIA 

FICHERA ALESSIA SPAGNOLO 

     

  LI VIGNI ANTONINA SOSTEGNO 

  GHILARDI BEATRICE SOSTEGNO 

  TASSINARI VALENTINA SOSTEGNO 

  FICHERA ALESSIA SOSTEGNO 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Marta Beatrice Rota  

 

 

 

 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005111 - 11/11/2019 - 7.3 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota


		2019-11-11T13:06:46+0100
	Rota Marta Beatrice




